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ACTA DE ADMISION DE OFERTAS, MEJORA DE PRECIOS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 03-2023-HSRA
(PRIMERA CONVOCATORIA)

En la ciudad de Andahuaylas, el 07 de Setiembre de 2023, en cumplimiento al Memorando N° 207-2023-DE-HSR.A,
El Organo Encargado de las Contrataciones en las instalaciones de Oficina de Abastecimiento del Hospital Sub
Regional de Andahuaylas sitio Jr. Hugo Pesce N° 180 — Andahuaylas, designado para llevar a cabo y continuar con
la conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 03-2023-HSRA
CONTRATACION DE SUMINISTRO DE VERDURAS CON FICHA TECNICA PARA EL SERVICIO DE NUTRICION
Y DIETETICA DEL HOSPITAL SUB REGIONAL DE ANDAHUAYLAS, conformado por:;

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES:
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones se logré con la presencia del Organo Encargado de las

Contrataciones:
NOMBRES Y APELLIDOS DEPENDENCIA
Organo Encargado de las | CPC. ABEL  CHRISTOFER | JEFA DE LA UNIDAD DE
Contrataciones SAMANEZ APARCO ABASTECIMIENTO

DESARROLLO DE LA SESION DEL ORGANO ECARGADO DE LAS CONTRATACIONES

PRIMERO
En el presente procedimiento de seleccion, se registraron DOCE (12) participantes como validos en el SEACE, TRES

(03) de ellos, registré su oferta electronica, segun el siguiente detalle:

Cuadro N° 01

1 10734343965 UTANI APARCO REYNA ROSMERY 06/09/2023 18:44:29 10734343965 06/09/2023 18:45:06 Enviado Valido
2 10400444868 CONSORCIO MULTISERVICIOS PAOLITA 06/09/2023 22:35:46 10400444868 06/09/2023 22:36:22 Enviado Valido O‘Z
3 10719260654  LOAYZA NAVARRO WILFREDO 06/09/2023 20:05:25 10719260654 06/09/2023 20:05:54 Enviado Valido @ Z

Asi mismo, atendiendo a lo dispuesto en el numeral 9.10 del articulo 9 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado, el Organo Encargado de las Contrataciones verifico la vigencia del registro Nacional de Proveedores —
RNP de los siguientes postores:

Cuadro N° 02
RUC NOMBRE O RAZON SOCIAL FECHA DE REGISTRO
10734343965 UTANI APARCO REYNA ROSMERY Desde 10/12/2020
10719260654 LOAYZA NAVARRO WILFREDO Desde 17/02/2017
CONSORCIO MULTISERVICIOS PAOLITA )
10400444868 ANCA GUTIERREZ BEATRIZ RUTILDE Desde 10/04/2019
20601972973 CORPORACION INDUSTRIAL MICATASI S.R.L. Desde 08/12/2017

SEGUNDO

Posterior a ello, se realiza el evento del procedimiento, verificar la mejora de precios y resultados del periodo de
lances, el cual esta registrada en el sistema del SEACE, siendo el resultado siguiente:
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REPORTE EVENTOS DEL PROCEDIMIENTO
Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-3-2023-HSRA-1

GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC - HOSPITAL SUBREGIONAL DE
Entidad Convocante ANDAHUAYLAS
No Item 1
Descripcion del ltem SUMINISTRO DE VERDURAS CON FICHA TECNICA
Moneda Soles
N° _|Evento Observacion
Apertura de Propuestas economicas del  |ltem Abierto, se inici6 la Apertura de Propuestas y Periodo de Lances en
1 ftem Linea, en la fecha y hora 07/09/2023 12:01:00
Se inici6 la mejora de precios en la fecha y hora: 07/09/2023 12:01:00.
Participaron en la mejora de precios 3 Postores. Se obtuvo como mejor
2 Lances de Postores en Linea precio: 60000 Soles
El Aviso de cierre del item se dio en la fecha y hora: 07/09/2023
3 Aviso de Cierre del item 14:25:00.
4 Cierre Real del ftem El item se cerro en la fecha y hora: 07/09/2023 14:30:00.
El orden de prelacion de los items se realizo en la fecha y hora:
5 Orden de Prelacion del item 07/09/2023 14:30:10. En dicho evento no se produjo ningtin empate

REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES
Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-3-2023-HSRA-1

GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC - HOSPITAL SUBREGIONAL DE

Entidad Convocante ANDAHUAYLAS
No ltem 1
Descripcion del ltem SUMINISTRO DE VERDURAS CON FICHA TECNICA
Moneda Soles

dltima
Orden de Prelacién |RUC Nombre o Razén Social del postor Oferta
1 10734343965 UTANI APARCO REYNA ROSMERY 60000
2 110400444868 - |JCONSORCIO MULTISERVICIOS PAOLITA 62100
3 10719260654 LOAYZA NAVARRO WILFREDO 65000

TERCERO

Luego de la apertura, revision de las ofertas y mejoras del precio de lances y teniendo el orden de prelacion, se
procede a verificar el cumplimiento de la prestacion de documentacion obligatoria establecidos en las Bases
Administrativas para la admisibilidad de la propuesta, por el cual se obtuvo los siguientes resultados:

: POSTORES

N° | DOCUMENTACION DE PRESENTACION | CONSORCIO UTANI APARCO | LOAYZA
OBLIGATORIA MULTISERVICIOS | REYNA NAVARRO

PAOLITA ROSMERY WILFREDO

a) | Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE

b) | Documento que acredite la representacion de quien | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
suscribe la oferta.

c) | Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
52 del Reglamento. (Anexo N° 2)

d) | Declaracion jurada de  cumplimiento de las | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 < TEBIONAL N
del Capitulo IIl de la presente seccion. (Anexo N° 3) ¢ ]
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“Afio de la unidad, la paz y el desarrollo”
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el | NO APLICA NO APLICA NO APLICA.
caso, en la que se consigne los integrantes, el | (OBSERVADO)
representante  comdn, el domicilio comin y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes  del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
i) | Requisitos de Habilitacion CUMPLE CUMPLE CUMPLE
RESULTADO DE LA VERIFICACION PENDIENTE ADMITIDO ADMITIDO

El Organo encargado de la Contrataciones solicita al postor CONSORCIO MULTISERVICIOS PAOLITA, la subsanacion
de su oferta por haber omitido la legalizacion de las firmas de los consorciados de conformidad al literal i) del numeral 2.2.1.1
Documentos para la Admision de las ofertas de las Bases, asi mismo le otorga un plazo maximo de un (01) dia habil de notificado

el presente, por la plataforma del SEACE.

Concluido los actos se posterga las etapas de admision y otorgamiento de buena pro del procedimiento de seleccion
SIE N® 03-2023-HSRA-1, se firma el presente documento, siendo las 17:00 horas del dia 07 de Setiembre de 2023.

C.P.C. ABEL CHRISTOFER
ORGANO ENCARGADO DE/LAS CO

R/
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“Afo de la unidad, la paz y el desarrollo”

GOBIERNO REGIONAL

PrURIMAC

ACTA DE ADMISION DE OFERTAS, MEJORA DE PRECIOS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 03-2023-HSRA
(PRIMERA CONVOCATORIA)

En la ciudad de Andahuaylas, el 11 de Setiembre de 2023, en cumplimiento a la Memorando N° 207-2023-DE-HSRA,
El Organo Encargado de las Contrataciones en las instalaciones de Oficina de Abastecimiento del Hospital Sub
Regional de Andahuaylas sitio Jr. Hugo Pesce N° 180 — Andahuaylas, designado para llevar a cabo y continuar con
la conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 03-2023-HSRA
CONTRATACION DE SUMINISTRO DE VERDURAS CON FICHA TECNICA PARA EL SERVICIO DE NUTRICION
Y DIETETICA DEL HOSPITAL SUB REGIONAL DE ANDAHUAYLAS, conformado por:

PRIMERO

e CONSORCIO MULTISERVICIOS PAOLITA, mediante ACTA N° 02-2023-HSRA de fecha 07 de setiembre de 2023 el
Organo Encargado de las Contrataciones ha solicitado la subsanacion de su oferta habiendo omitido la legalizacion de las
firmas de los consorciados de conformidad al literal i) del numeral 2.2.1.1 Documentos para la admision de la oferta,
otorgandole un plazo maximo de un (01) dia habil de notificado el presente, por la plataforma del SEACE.

De la revision en la plataforma del SEACE, se visualiza que el postor CONSORCIO MULTISERVICIOS PAOLITA no ha
cumplido con subsanar su oferta, por tal motivo el Organo Encargado de las Contrataciones decide no admitir la oferta del
postor CONSORCIO MULTISERVICIOS PAOLITA.

Datos del postor
] RUC / Cédigo

| Consorcio

| Nombre o razén social

tegistror § Regrosas |
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TERCERO

Luego de la apertura, revision de las ofertas y mejoras del precio de lances y teniendo el orden de prelacion, se
procede a verificar el cumplimiento de la prestacion de documentacion obligatoria establecidos en las Bases
Administrativas para la admisibilidad de la propuesta, por el cual se obtuvo los siguientes resultados:

POSTORES
N° | DOCUMENTACION DE PRESENTACION | CONSORCIO UTANI APARCO | LOAYZA
OBLIGATORIA ! MULTISERVICIOS | REYNA NAVARRO
PAOLITA ROSMERY WILFREDO
a) | Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b) | Documento que acredite la representacion de quien | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
suscribe Ia oferta.
¢) | Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
52 del Reglamento. (Anexo N°2)
d) | Declaracion jurada de cumplimiento de las | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1
del Capitulo |1l de la"presente seccion. (Anexo N° 3) i
P
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h) | Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el | NO CUMPLE NO APLICA NO APLICA «rf oo
caso, en la que se consigne los integrantes, el | (OBSERVADO)
representante  coman, el domicilio comin y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes  del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
i Requisitos de Habilitacion CUMPLE CUMPLE CUMPLE
__RESULTADO DE LA VERIFICACION | NO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO

Finalizado las etapas y teniendo dos (02) ofertas validas, se procede a realizar la etapa de adjudicacion de la buena
pro del procedimiento de seleccion.

ACTO DE OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

El Organo Encargado de las Contrataciones procede a realiza el OTORGAMIENTO DE BUENA PRO, al postor UTANI
APARCO REYNA ROSMERY con RUC N° 10444256279, que cumple con lo solicitado en las bases y haber obtenido el
Segundo lugar segun la mejora de precios del Procedimiento de Seleccion SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N°
03-2023-HSRA (Primera Convocatoria) con objeto de convocatoria, CONTRATACION DE SUMINISTRO DE
VERDURAS CON FICHA TECNICA PARA EL SERVICIO DE NUTRICION Y DIETETICA DEL HOSPITAL SUB
REGIONAL DE ANDAHUAYLAS, por el importe de S/ 60,000.00 (SESENTA MIL CON 00/100 SOLES).

Concluida los actos y al no existir ninguna observacion se da por cerrada la presente acta, para el efecto en acto de
fe'y en sefial de absoluta y plena conformidad, se firma el presente documento, siendo las 18:00 horas del dia 12 de
Setiembre de 2023.

C.P.C. ABEL CHRISTOFER S/ MANEZ APARCO
ORGANO ENCARGADO DE LA CONIRA ACIONES
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